
   

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

 lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

             

Thực hiện Kế hoạch số 321-KH/TU ngày 15/11/2024 của Thành ủy Sầm 

Sơn về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở, Đại hội đại biểu Đảng bộ 

thành phố lần thứ XVIII tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 322-KH/TU, ngày 18/11/2024 của Thành ủy Sầm 

Sơn về việc Tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Uỷ ban nhân dân thành phố Sầm Sơn ban 

hành Kế hoạch Tuyên truyền đại hội đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV, gồm những nội 

dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

-  Khẳng định vai trò sự lãnh đạo của Đảng đối với sự nghiệp cách mạng 

giải phóng dân tộc và công cuộc xây dựng, bảo vệ tổ quốc; qua đó nhận thức sâu 

sắc về tầm vóc, mục đích, ý nghĩa của đại hội đảng các cấp; tạo sự thống nhất về 

chính trị, tư tưởng và hành động trong Đảng, sự đồng thuận của xã hội nhằm tổ 

chức thành công và đưa nhanh các Nghị quyết của đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 

2025 - 2030 vào cuộc sống. 

- Cổ vũ, động viên cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang và quần chúng 

nhân dân trên địa bàn, phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng, lòng yêu nước, ý 

chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc; quyết tâm vượt qua khó 

khăn, thách thức, nắm bắt thời cơ, vận hội, phấn đấu thực hiện thắng lợi các chỉ 

tiêu KT-XH, Quốc phòng - An ninh theo tinh thần Nghị quyết đại hội đảng các 

cấp, góp phần bồi đắp niềm tin của nhân dân đối với tổ chức đảng và các cấp 

chính quyền.  

2. Yêu cầu 

- Quán triệt Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 14/6/2024 của Bộ Chính trị về đại 

hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế 

hoạch số 232-KH/TU ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tuyên 

truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, 

nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 321 - KH/TU ngày 15/11/2024 của Thành ủy 

về việc Tuyên truyền đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở, Đại hội đại biểu Đảng bộ 

thành phố lần thứ XVIII tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XX, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số số 322-KH/TU, ngày 18/11/2024 về việc Tuyên 
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truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền đảm bảo tính nghiêm túc, an toàn, 

hiệu quả trên cơ sở gắn kết chặt chẽ công tác tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp 

với các hoạt động thực hiện nhiệm vụ chính trị, kinh tế, văn hóa, nhiệm vụ chuyên 

môn thường xuyên của các cấp, các ngành, các đơn vị. 

- Hình thức tuyên truyền phong phú, đa dạng; chú trọng tận dụng, khai thác 

tối đa nguồn lực từ điều kiện cơ sở vật chất đã có, đã được trang bị, đầu tư. 

 II. NỘI DUNG 

 1. Thời gian tuyên truyền: Từ tháng 01/2025 đến hết tháng 01/2026, chia thành 

các giai đoạn cụ thể như sau: 

 1.1. Đợt 1: Từ tháng 01/2025  đến tổ chức xong đại hội cấp cơ sở. 

 1.2. Đợt 2: Từ tháng 6/2025 tổ chức xong Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố 

Sầm Sơn lần thứ XVIII. 

 1.3. Đợt 3: Từ tháng 8/2025 đến tổ chức xong Đại hội Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

lần thứ XX. 

 1.4. Đợt 4: Từ tháng 10/2025 đến (trước, trong, sau) Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV. 

 2. Nội dung tuyên truyền 

 Thực hiện theo Kế hoạch số 321-KH/TU ngày 15/11/2024 của Thành ủy 

Sầm Sơn về việc tuyên truyền đại hội đảng bộ, chi bộ cơ sở, Đại hội đại biểu 

Đảng bộ thành phố lần thứ XVIII tiến tới Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XX, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Kế hoạch số 322-KH/TU, ngày 18/11/2024 của 

Thành ủy Sầm Sơn về việc Tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

  3. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên hệ thống các văn bản hành chính; trên hệ thống truyền 

thanh, cổng TTĐT của thành phố, của các phường, xã, các ngành, các đơn vị. 

- Trên internet, mạng xã hội Zalo, Facebook… 

- Hội nghị giao ban nội bộ các cơ quan, đơn vị, hội nghị báo cáo viên, sinh 

hoạt của các tổ chức chính trị, xã hội, xã hội nghề nghiệp. 

- Tuyên truyền trực quan bằng pano, áp phích, băng zôn, cờ, phướn; đèn 

trang trí; tổ chức triển lãm ảnh tư liệu, tranh cổ động; các hội thi thông tin cổ 

động… 

- Các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT; các lễ hội; các cuộc thi viết, thi 

tìm hiểu về nội dung Đại hội Đảng các cấp. 

- Phát động các phong trào thi đua yêu nước gắn với kỷ niệm các ngày lễ 

lớn của đất nước, của tỉnh, của thành phố, của các ngành, các đơn vị. 



- Tổ chức các Hội nghị gặp mặt, tôn vinh các mô hình, điển hình tiên tiến 

trên tất cả các lĩnh vực của đời sống xã hội. 

4. Kinh phí thực hiện 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được chi từ hạn mức thường xuyên năm 2025 

của các đơn vị theo phân cấp ngân sách hiện hành và nguồn đặc thù bổ sung tuyên 

truyền phục vụ đại hội đảng các cấp (có hướng dẫn cụ thể sau). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Thông tin 

- Thường trực, tham mưu hướng dẫn, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc hoạt động 

tuyên truyền phục vụ đại hội đảng các cấp theo nội dung Kế hoạch này gắn với kế 

hoạch tuyên truyền thường xuyên năm 2025; tham mưu ban hành các hướng dẫn 

hoạt động tuyên truyền trực quan trên địa bàn theo phân kỳ thời gian. 

- Khảo sát, định hướng địa điểm; tham mưu cấp phép, tạo điều kiện thuận 

lợi cho các đơn vị triển khai các hoạt động tuyên truyền phục vụ Đại hội Đảng các 

cấp; đồng thời, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đảm bảo đúng các quy 

định Pháp luật hiện hành. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức thực hiện. 

2. Phòng Tài chính – Kế hoạch 

Tham mưu  bố trí  kinh phí triển khai thực hiện Kế hoạch Tuyên truyền đại 

hội đảng các cấp phù hợp tình hình, nhiệm vụ được giao của các đơn vị liên quan 

trong năm 2025 theo phân cấp ngân sách. Phối hợp với Phòng Văn hóa – Thông 

tin hướng dẫn các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch, dự toán kinh phí tuyên 

truyền đối với nguồn đặc thù phục vụ đại hội đảng các cấp. 

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền trực quan, 

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, truyền hình, cổng TTĐT của thành phố; 

tiếp nhận ấn phẩm, tài liệu, thực hiện tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào 

mừng Đại hội Đảng bộ Thành phố lần thứ XVIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030 theo sự 

phân công của Tiểu ban Tuyên truyền Đại hội Đảng của Thành ủy Sầm Sơn. 

- Trực tiếp hướng dẫn, chỉ đạo và giúp các đơn vị tổ chức các hoạt động 

văn hóa, văn nghệ, TDTT, thông tin truyền thông tại cơ sở. 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT chào mừng thành công 

Đại hội Đảng bộ các cấp. 

4. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

Căn cứ các đợt tuyên truyền cao điểm theo Kế hoạch này, xây dựng kế 

hoạch nội dung và trực tiếp chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn các khu phố, các cơ 

quan đơn vị thuộc địa bàn triển khai hiệu quả các hoạt động tuyên truyền cho Đại 

hội Đảng các cấp và hưởng ứng Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX, Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 



 Trên đây là nội dung Kế hoạch Tuyên truyền đại hội đảng các cấp, tiến tới 

Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ XX, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của 

Đảng; yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai tổ chức thực hiện và báo cáo tiến 

độ, kết quả thực hiện theo các giai đoạn về UBND thành phố Sầm Sơn (qua 

phòng Văn hóa - Thông tin ) để tổng hợp./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Thành ủy, HĐND thành phố (B/c); 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/c); 

- Ban Tuyên giáo Thành ủy (Để biết); 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố (B/c); 

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan (T/h); 

- UBND các xã, phường (T/h); 

  Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Đạt 
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